

APEL

Sekcji Krajowej Górnictwa Rud Miedzi
NSZZ Solidarność
w sprawie wyborów prezydenckich

Jako Solidarność mamy prawo - wręcz obowiązek zwrócić się z apelem do społeczeństwa Zagłębia Miedziowego – przede wszystkim do członków i sympatyków Związku - o masowy udział w nadchodzących wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej i poparcie Jarosława Kaczyńskiego.

Musimy wiedzieć, że to od nas zależy wybór przyszłości i drogi dalszego rozwoju naszego państwa.

Dokonując wyboru Prezydenta - wybieramy pomiędzy dwoma wizjami Polski:

Jedna z nich liberalna - realizowana już od ponad dwóch lat przez Donalda Tuska i jego ekipę rządowo-partijną, która zdobyła władzę uciekając się do kłamstwa i propagandowej manipulacji. Arogancja władzy w wykonaniu rządu Platformy Obywatelskiej okazuje się niezwykle niebezpieczna i w konsekwencji niekorzystna dla dalszego funkcjonowania i rozwoju Polski. Ta władza - szafując hasłami o demokracji i wolności - uprawia wyłącznie politykę pozorowania dialogu społecznego, zupełnie nie licząc się z głosem społecznym. Platforma Obywatelska wyprzedaje bez opamiętania pozostałości majątku narodowego, nie bacząc na dobro wspólne i przyszłość następnych pokoleń.

Druga – to wizja Polski Solidarnej – reprezentowana przez Jarosława Kaczyńskiego – który proponuje wybór Polski suwerennej, dbającej o jej interesy narodowe, odpowiedzialnej za losy wszystkich obywateli.

Rzeczpospolita potrzebuje Prezydenta, który oprócz godnego reprezentowania Polski i dbania o jej interesy narodowe na arenie międzynarodowej - będzie przede wszystkim sojusznikiem ludzi pracy. Jarosław Kaczyński jest jedynym spośród kandydatów, który gwarantuje wsparcie i obronę pracowników, w tym obronę najsłabszych grup społecznych.

Dlatego musimy mieć świadomość, że nasz głos jest ważny, bo to my dokonując wyboru zdecydujemy w jakim kierunku Polska będzie podążać!

Nie pozwólmy - by Platforma Obywatelska zdobyła pełną władzę, a do tego by tak się stało brakuje im jeszcze swojego Prezydenta. Gdyby do tego doszło, to liberałowie będą mogli bez żadnych przeszkód wprowadzać w życie wszystkie swoje antyspołeczne, antypracownicze reformy.

20 czerwca dokonajmy właściwego wyboru - głosujmy na Jarosława Kaczyńskiego i zrobmy wszystko by został wybrany na Prezydenta już w I turze.

**Nie lekceważmy swojej przyszłości!
Bądźmy Solidarni!**

Józef Czyczerski
przewodniczący SKGRM NSZZ „Solidarność”

Solidarność proponuje

Stanowisko Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 7/10 z 29 kwietnia 2010 ws. wyborów prezydenckich:

1. Szanując indywidualne poglądy członków naszego Związku, Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” uważa, że wybór Pana Jarosława Kaczyńskiego na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej daje największą gwarancję kontynuacji programu Solidarnej Polski realizowanego przez Lecha Kaczyńskiego. Nasz Związek poparł ten program 5 lat temu. Przez te lata mogliśmy liczyć na wsparcie Prezydenta Lecha Kaczyńskiego zarówno w sferze społecznej, jak i w działaniu na rzecz prawdy historycznej i pamięci o ludziach NSZZ „Solidarność”, którym zawdzięczamy naszą wolność. Dlatego apelujemy do członków i sympatyków NSZZ „Solidarność” o poparcie w wyborach prezydenckich kandydatury Jarosława Kaczyńskiego.
2. Komisja Krajowa nikomu nie odmawia prawa do powoływania się na solidarnościowy rodowód. Przypominamy i podkreślamy jednak, że Sierpień 1980 roku obok doniosłego przesłania wolności, miał równie ważny wymiar sprawiedliwości społecznej. Dzisiaj jednak niektórzy, powołując się na ten rodowód, prowadzą działania pogłębiające rozwarstwienie płacowe i społeczne. Niesprawiedliwy podział dochodu narodowego i brak poszanowania dla godności pracowników rodzą zjawiska mogące zagrozić rozwojowi kraju. Potrzebujemy prezydenta, który oprócz godnego reprezentowania Rzeczypospolitej i jej interesów na forum międzynarodowym, będzie sojusznikiem pracowników, ludzi prostych i tych najsłabszych. Przypominamy również, że w Sierpniu 1980 roku robotnicy upomnieli się o Krzyż, o obecność wiary w życiu publicznym. Dziś wolna Polska zasługuje na prezydenta wiernego wartościom i ideałom Sierpnia.

Ks. Jerzy Popiełuszko, duszpasterz ludzi pracy zabity przez SB, został w niedzielę 6. czerwca 2010r. - w dniu Święta Dziękczynienia - ogłoszony błogosławionym.

Zagłębie Miedziowe dziękuje za beatyfikację

W sposób zorganizowany przez NSZZ „Solidarność” na uroczystości beatyfikacji Kapelana NSZZ „Solidarność” księdza Jerzego Popiełuszki, udało się do Warszawy ponad 300 pielgrzymów z Zagłębia Miedziowego, ilu udało się na uroczystości z parafii i samodzielnie nikt nie jest w stanie zliczyć.

Uroczystości beatyfikacyjne zainaugurowane zostały o godzinie 11⁰⁰. Wtedy na placu Piłsudskiego rozpoczęła się msza beatyfikacyjna ks. Jerzego Popiełuszki. Nabożeństwo zakończyło się ok. godziny 13.40. Poprowadził je abp Amato. Mszę koncelebrował ok. 100 biskupów i 1,6 tys. kapłanów. Następnie procesja z relikwiami ks. Jerzego przeszła do Centrum Opatrzności Bożej.

Na uroczystości obecne były także najwyższe władze państwowe, przedstawiciele parlamentu, samorządu, władze miasta oraz liczni goście z kraju i z zagranicy. Na placu Piłsudskiego obecnych było ok. 140 tys. pielgrzymów z całej Polski.

Ofiarą, na którym odbyła się uroczystość beatyfikacji ks. Jerzego Popiełuszki, miała kształt namiotu. - Schodami w dół biegnie od niego „rzeka czerwieni” ułożona z kwiatów, symbolizująca męczeń-

stwo kapłana - wyjaśnia odpowiedzialny za organizację niedzielnych uroczystości proboszcz parafii św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu i opiekun grobu ks. Jerzego, ks. Zygmunt Malacki.

Po obchodach 6 czerwca w Warszawie Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” zajęło 8 czerwca 2010r. Stanowisko nr 139/10 z ws. beatyfikacji Kapłana NSZZ „Solidarność” księdza Jerzego Popiełuszki:

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża podziękowanie tysiącom członków NSZZ „Solidarność”, którzy wzięli udział w uroczystościach beatyfikacyjnych księdza Jerzego Popiełuszki. W sposób szczególny dziękujemy pocztom sztandarowym z kilkuset organizacji związkowych z całego kraju.

Przyjechaliśmy do Warszawy z całego kraju podziękować naszemu błogostawionemu patronowi za jego świadectwo życia i męczeńskiej śmierci, za prawdę, którą głosił, a która dla nas pozostanie wielkim wezwaniem do służby drugiemu człowiekowi.

Błogostawiony ksiądz Jerzy Popiełuszko, kapłan NSZZ „Solidarność” pozostał do końca wierny wartościom, które są niezmiennie fundamentem naszego Związku – wiary w Boga, umiłowaniu wolności Ojczyzny i godności człowieka pracy.

W imieniu NSZZ „Solidarność” wyrażamy wdzięczność Jego Świątobliwości Benedyktowi XVI za akt beatyfikacji przypadający w szczególnym czasie – 30-tej rocznicy powstania „Solidarności”.

Dzień beatyfikacji księdza Jerzego jest dla nas też okazją do słów wdzięczności kierowanych do wszystkich kapłanów – w szczególności duszpasterzy ludzi pracy – za ich trud w codziennej posłudze.

Prezydium KK NSZZ „Solidarność”

Rada Nadzorcza

W związku z powstałym wakatem, po rezygnacji z pracy w Radzie Nadzorczej jej przewodniczącego Marka Trawińskiego, Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy KGHM Polska Miedź S.A., 17 maja 2010r., uchwaliło uzupełnienie jej składu, na kadencję 2008-2011, powołując profesora Jana Rymarczyka (65 lat).

Profesor doktor habilitowany nauk ekonomicznych od 1967 związany z Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu (Akademią Ekonomiczną) - kierownik Katedry Międzynarodowych Stosunków Gospodarczych i członek senatu. Członek i przewodniczący rad nadzorczych kilku spółek handlowych.

Prof. Jan Rymarczyk był wieloletnim działaczem SLD we Wrocławiu. Startował z list tej partii do Sejmu, był jej radnym w sejmiku województwa. Z SLD odszedł po konflikcie o miejsce na liście wyborczej po ostatnich wyborach do Sejmu.

Członek Ordynackiej skupiającej byłych działaczy ZSP i SZSP, był szefem jego wrocławskiego oddziału.

Za rządów SLD i premiera Leszka Millera, profesor był członkiem Rady Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A. od czerwca 2005r do stycznia 2006r. Jest orędownikiem pełnej prywatyzacji i ekspansji Polskiej Miedzi za granicę.

Skarb Państwa pobrał dywidendę w wysokości rekomendowanej przez władze KGHM Polska Miedź S.A.

KGHM wydrenowany z zysku

Skarb Państwa posiada 31,75% akcji i zarazem głosów na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy KGHM Polska Miedź S.A. i to on miał decydujący głos 17 maja 2010r.

Decyzją głównego akcjonariusza właściciele akcji na dzień 17 czerwca 2010r. otrzymają po 3 zł na akcję – w sumie 600 milionów z ubiegłorocznego zysku netto, który wynosił 2,54 miliarda zł. Analitycy oczekiwali, że Skarb Państwa tradycyjnie uchwali wyższą dywidendę od rekomendowanej przez władze Spółki.

Już wcześniej analitycy spekulowali, że resort może przystać na niską wypłatę, ponieważ grupa KGHM bierze udział w licznych przetargach prywatyzacyjnych (m. in. WUPEC Legnica (poprzez „Energetykę”, którą dokapitalizował w tym celu), Centrozłom Wrocław, uzdrowiska). **Po WZA zgromadzeniu Herbert Wirth prezes**

KGHM Polska Miedź S.A. powiedziała, że KGHM nie wyklucza udziału w prywatyzacji Tauronu. A jeszcze w marcu 2010r. podtrzymał, że zainteresowanie Polskiej Miedzi projektami prywatyzacyjnymi SP nie obejmuje ofert Tauronu ani PGE.

„Interesuje nas liczba akcji, która dawałaby wpływ na Tauron. Może to być dla nas okazja i chcemy ją wykorzystać, ale czekamy na prospekt emisyjny i zapisy związane z przydziałem akcji” – powiedział prezes Herbert Wirth, cytowany przez Reutera.

W piątek 11 czerwca 2010r. zdominowana przez przedstawicieli Skarbu Państwa Rada Nadzorcza KGHM pozytywnie zaopiniowała przedstawiiony przez Zarząd plan zakupu do 11,3% akcji Tauronu w ramach pierwszej oferty publicznej. Na cel zakupów kapitałowych w 2010r. zarezerwowano w KGHM Polska Miedź S.A. ok. 1,6 miliarda zł, z wypracowanego w ubiegłym roku zysku. W ten sposób Skarb Państwa uzyska dodatkowe dochody nie dzieląc się z akcjonariuszami dywidendą, a załoga KGHM Polska Miedź S.A., dzięki której spółka osiągnęła kolejny rok tak dobre wyniki nie ma już 3 rok waloryzacji płac zasadniczych.

Sekcję Krajową Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” głęboko niepokoją działania inwestycyjne Zarządu KGHM, gdyż pomniejszają możliwości inwestycyjne w zakładach Polskiej Miedzi oraz blokują należne pracownikom podwyżki płacy.

Kolejna spółka, która otrzymała aportem od Skarbu Państwa akcje KGHM Polska Miedź S.A. - sprzedała je.

Słabnie głos Skarbu Państwa w KGHM

Kompania Węglowa nie ma już akcji KGHM Polska Miedź S.A.

Największa spółka górnicza pozbyła się udziałów w Polskiej Miedzi – podaje Reuters powołując się na prezesa Kompanii Węglowej Mirosława Kugiela

Informację potwierdza Zbigniew Madej, rzecznik KW. „Nie mam już akcji KGHM, do transakcji doszło na przełomie ubiegłego i tego roku” – mówi. Kompania Węglowa była właścicielem 1,8% akcji Polskiej Miedzi. Dostała je w ramach dokapitalizowania, gdy powstawała. Jeszcze w zeszłym roku Kompania zapowiadała, że nie sprzeda udziałów w Polskiej Miedzi. Czemu więc zarząd zmienił zdanie?

„Był określony pewien poziom cen, przy którym zarząd brał pod uwagę sprzedaż akcji KGHM. I wtedy właśnie papiery Polskiej Miedzi osiągnęły odpowiedni poziom” – mówi Madej.

100% właścicielem Kampanii Węglowej jest Skarb Państwa, który poprzez akcje KGHM Polska Miedź S.A. będące w posiadaniu KW miał wpływ na decyzje WZA KGHM. Zbycie 10% akcji KGHM Polska Miedź S.A. przez Ministra Skarbu Państwa i 1,8% KW zmniejsza znacznie możliwości decyzyjne SP na WZA Polskiej Miedzi.

NSZZ Solidarność” O/ZG „Rudna” umożliwiła pracownikom rozliczenie rzeczywistych kosztów pozyskania przychodów za rok 2009.

Duplikaty biletów do pobrania

Pracownicy kopalni Rudna pobierają wtórники kart przejazdu za 2009r.

Dzięki staraniom podjętym jeszcze w ubr. przez Józefa Czyczerskiego przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” O/ZG „Rudna”- od 8 czerwca 2010r. w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZG „Rudna” - Pol Miedź-Trans Sp. z o.o. wydaje duplikaty biletów.

Wtórники biletów w O/ZG „Rudna” są wydawane tylko za rok 2009, gdyż od tego roku pracodawca rozpoczął prowadzić ewidencję wydawanych pracownikom biletów na przewozy pracownicze. Każdy pracownik, który podał do pracodawcy (planistki, kadrowej), jakie bilety mu brakuje może teraz je pobrać.

Sprzedaż biletów prowadzi Pol Miedź-Trans Sp. z o.o. w wyznaczonych pomieszczeniach kopalni Rudna:

1. Szyb Rudna Główna pokój nr 10 - 22 i 28 czerwca 2010r. od godz. 10⁰⁰ do 14⁰⁰,
2. Szyb R IX pokój nr 92 - 23 i 29 czerwca 2010r. od godz. 11³⁰ do 14⁰⁰,
3. Szyb Rudna Północ pokój nr 1 - 24 i 30 czerwca 2010r. od godz. 11³⁰ do 14⁰⁰,
4. Szyb Rudna Zachodnia pokój nr 2 - 25 czerwca i 1 lipca 2010r. od godz. 12⁰⁰ do 14⁰⁰

Po tych terminach bilety za rok ubiegły będzie można zakupić po 1 lipca 2010r. w siedzibie Pol Miedź-Trans Sp. z o.o.

Chcący otrzymać wtórnik ponoszą odpłatność 7,50zł za każdy bilet kwartalny.

Przypominamy, że pracownik, który ponosi wyższe koszty niż określone ryczałtem na dojazd i powrót z pracy oraz może udokumentować te wydatki okresowymi biletami imiennymi, ma prawo wykazać faktycznie poniesione koszty i pomniejszy o nie swój przychód.

Kompromitacją pracodawcy zakończyła się sprawa w Sądzie Rejonowym w Lubinie z powództwa 2-ch pracowników KGHM Polska Miedź S.A.

Pracodawca postawiony do kąta

W poniedziałek 7 czerwca 2010r. Sąd Rejonowy w Lubinie wydał wyrok w głośnie sprawie bezprawnego pozbawienia wynagrodzenia działaczy związkowych przez władze spółki notowanej na giełdzie w Warszawie.

Dalsza prywatyzacja KGHM Polska Miedź S.A. zawsze spotykała się ze sprzeciwem zatrudnionych w tej Spółce. Działający w imieniu pracowników związkowcy protestowali, gdy kolejne akcje KGHM-u sprzedawał Skarb Państwa. Dobrze zorientowani w tej sytuacji politycy, chcąc zdobyć głosy wyborców przed wyborami obiecują wiele. **Mieszkańcy regionu objętych wpływami Polskiej Miedzi przed wyborami do parlamentu w 2007r. usłyszeli i wyczytali z rozporządzeń materiałów wyborczych Platformy Obywatelskiej, że jak PO zdobędzie władzę to: nie sprywatyzuje KGHM i nie ograbi firmy z zysku i nie oszuka górników.** Zapewniał o tym na piśmie mieszkańców Zagłębia Miedziowego, uśmiechnięty Donald Tusk - przywódca Platformy Obywatelskiej. Podzielał (ale tylko wówczas) troskę pracowników o swoje stanowiska i bezpieczeństwo całego regionu mówiąc: „Jeśli doszłoby do prywatyzacji KGHM, rozwój Zagłębia Miedziowego stałby pod wielkim znakiem zapytania.”

Jakież było zdziwienie i rozgoryczenie zatrudnionych w Polskiej Miedzi, gdy 22 lipca 2009r. Polska Agencja Prasowa opublikowała informację O ZAMIARZE RZĄDU RP DALSZEJ PRYWATYZACJI KGHM POLSKA MIEDŹ S.A. poprzez sprzedaż od 10 do 41% akcji KGHM przez Skarb Państwa.

Na plany Skarbu Państwa natychmiast ostro zareagowały największe związki zawodowe KGHM: SKGRM NSZZ „Solidarność” i ZZPPM ogłaszając 23 lipca 2009r. pogotowie strajkowe.

Józef Czyczerski członek Rady Nadzorczej Spółki z wyboru pracowników i zarazem przewodniczący największego w KGHM związku zawodowego – NSZZ „Solidarność” mówił: „**Nie zgadzamy się z taką decyzją. Będziemy rozważać różne scenariusze. Nie będziemy spokojnie czekać, aż nas zniszczą. Łagodną formą naszego protestu byłby strajk. Nie można traktować koniunkturalnie przemysłu miedziowego, bez względu na wysokość deficytu. To działanie na szkodę państwa, regionu i pracowników Polskiej Miedzi.**”

Przedstawiciele pracowników dążąc do zapewnienia bezpieczeństwa pracy i zatrudnienia realizując oczekiwania załogi KGHM podejmują wszelkie działania mające powstrzymać wysprzedaż Polskiej Miedzi. Organizują 29 lipca 2009r. spotkanie z Parlamentarzystami naszego Legnickiego okręgu wyborczego. Owoce spotkania jest wspólna Petycja do Premiera RP Donalda Tuska w sprawie zachowania przez Skarb Państwa aktualnego pakietu akcji KGHM Polska Miedź S.A. Podpisani pod nią parlamentarzyści i związkowcy m.in. piszą: „**Składając petycję na Pana ręce oczekujemy, iż do-**

bro kraju i obywateli będzie dla Rady Ministrów jedynym kryterium przy podejmowaniu decyzji w sprawie Polskiej Miedzi. Jednocześnie apelujemy o niedopuszczenie do dalszego zmniejszania wpływu Skarbu Państwa w KGHM poprzez zaniechanie dalszej wyprzedaży akcji Spółki.”

NSZZ „Solidarność” reprezentując pracowników, w trosce o przyszłość KGHM Polska Miedź S.A. i jej pracowników, podejmuje jeszcze szereg innych inicjatyw mających powstrzymać dalszą wysprzedaż akcji jak np. zwraca się o pomoc do Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i Premiera RP oraz marszałka Sejmu i Senatu. Zarząd KGHM Polska Miedź S.A., który reprezentuje Spółkę w tym jej właściciele zachowuje bierność nie podejmując żadnych negocjacji ze stroną społeczną celem rozwiązania powstałego sporu zbiorowego. Wszystkie te działania okazują się nieskuteczne.

Wobec niepodjęcia dialogu przez właściciela lub reprezentującego go w spółce zarządu, największy w KGHM Polska Miedź S.A. związek zawodowy - Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” na swym posiedzeniu 10 sierpnia 2009r. postanawia przeprowadzić 11 sierpnia 2009r. 2-godzinną akcję protestacyjną.

Od 6⁰⁰ do 8⁰⁰ stanęły maszyny wyciągowe i przerobcze w Oddziałach KGHM. Pracownicy w Polskiej Miedzi w sierpniu zeszłego roku przez dwie godziny protestowali przeciwko prywatyzacji KGHM, która niesie z sobą zagrożenie likwidacji miejsc pracy, pogorszenie warunków pracy i bezpieczeństwa.

Pasywny Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. - jeżeli chodzi o rozwiązanie sporu zbiorowego i niedopuszczenie poprzez porozumienie do 2-u godzinnego strajku ostrzegawczego - uaktywnił się w mediach, zwłaszcza swoich i rozpoczął straszenie pracowników, że pozbawi ich dodatkowej nagrody rocznej tzw. 14-tej pensji za udział w proteście.

Czym bliżej było wypłaty nagrody, tym bardziej nasilały się naciski na pracowników. Wywarta presja propagandowa i jak można się domyślać współpraca niektórych związkowców doprowadziły do sytuacji, że pracownicy, którzy stanęli 11 sierpnia w obronie swoich praw, wystąpili do pracodawcy o usprawiedliwienie 2-ch godzin strajku. Dyrektorzy Oddziałów KGHM, zdając sobie sprawę jak głębokie niepokoje i konsekwencje dla pracodawcy wywołałoby bezprawne pozbawienie nagrody rocznej tak sporej części załogi, chętnie usprawiedliwili nieobecność w pracy za czas strajku. **Część pracowników postanowiła, że nie będzie pisać żadnych usprawiedliwień, bo mają prawo do strajku zagwarantowane w Konstytucji RP, a jak pracodawca ich pozbawi nagrody, to podejmą środki prawne by wyprostować bezprawnie działającego pracodawcę.**

KGHM Polska Miedź S.A. w dotychczasowej bezkarności w przypadku bezprawnych działań tak daleko się posunął, że postanowił pozbawić wynagrodzenia pracowników zwolnionych ze świadczenia pracy na rzecz pracodawcy z prawem do zachowania wynagrodzenia na czas pełnienia funkcji związkowej.

W Oddziale ZWR dyrektor w terminie nie wypłacił 14-go dodatkowego wynagrodzenia rocznego - 25 pracownikom.

Po podjęciu, na wniosek NSZZ „Solidarność”, kontroli przez Państwową Inspekcję Pracy i wezwaniu dyrektora do zapłaty niewypłaconego wynagrodzenia dyrektor pęktł i wypłacił 14-stkę 22 pracownikom- nie wypłacając jej jedynie pracownikom pełniącym funkcje związkowe.

Dyskryminowanie pracownika z powodu wykonywania funkcji związkowej na podstawie art. 35 ust 1 pkt 3 ustawy o związkach zawodowych podlega odpowiedzialności karnej, ale czy wymiar sprawiedliwości w Polsce jest na tyle sprawny, aby ukarać winnych? Na razie władza KGHM Polska Miedź S.A. pozostaje poza prawem i śmieje się z wymiaru sprawiedliwości.

SPRAWY SĄDOWE

Pracownicy zatrudnieni w KGHM Polska Miedź S.A., którym nie wypłacono nagrody rocznej 14-stki (w dniu jej wypłaty 14 stycznia 2009r.), wezwali pracodawcę do wypłaty należnego świadczenia i wobec nieskuteczności wezwania, skierowali za pośrednictwem kancelarii prawnej pozwy do Sądu Rejonowego w Lubinie, o zasądzenie na ich rzecz należnego świadczenia wraz z należnymi odsetkami ustawowymi, liczonymi od daty należnej wypłaty do dnia zapłaty. Pozwy do Sądu Pracy w Lubinie złożyły 44 osoby.

W poniedziałek 7 czerwca 2010r. Sąd Rejonowy w Lubinie wydał pierwszy wyrok w głośnie sprawie bezprawnego pozbawienia wynagrodzenia pracowników KGHM Polska Miedź S.A.

Sąd rozpatrując sprawę z powództwa Franciszka Poszeluńskiego przewodniczącego KZ NSZZ „Solidarność” i przewodniczącego ZZPA i D „Kadra” KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZWR nakazał pracodawcy wypłacić 14-te dodatkowe wynagrodzenie roczne wraz z ustawo-

wymi odsetkami do dnia zapłaty oraz pokryć koszty sądowe i zastępstwa procesowego.

Spółka zatrudniająca sztab prawników oraz kadre zarządzającą z najwyższej półki (teoretycznie) przegrała sprawę z pracownikami! Przegrała, gdyż prawo w tej sprawie jest jednoznaczne i nie da się nagiąć.

„Sąd nie pozostawił żadnej wątpliwości, że działania Zarządu wobec pracowników były niewłaściwe.” - mówi Józef Czyżerski, przewodniczący miedzianej SKGRM NSZZ „Solidarność”

Dlaczego Zarząd Spółki wraz z podległą mu kadrami zarządczymi brnie w sprawy z góry przegrane? Jesteśmy pewni, że dlatego, gdyż nie ponosi osobiście kosztów przegranych sporów (odsetek, sądowych i innych), które w konsekwencji płaci firma. Można domniemać, że działania te są też kierowane, by wywołać „zmęczenie” związkowców i zastraszenie pracowników.

W sierpniu powinny się kończyć kolejne rozprawy sądowe o bezprawnie potrącone wynagrodzenie, jak można się spodziewać rozstrzygnięcia będą podobne.

Sekcja Krajowa Górnictwa Rud Miedzi NSZZ „Solidarność” jest pewna, że pracownicy nie dadzą się zastraszyć pracodawcy i będą domagać swoich praw. Martwi, że nie można z obecnym Zarządem dogadać się w sprawach nurtujących pracowników, doprowadzając do porozumienia. Pozostaje jedynie droga ostateczna - spór zbiorowy i na końcu strajk, który nie tylko przynosi straty pracodawcy, ale jest też dużym obciążeniem dla pracowników i reprezentujących ich związkowców.

Dyrektor KGHM Polska Miedź S.A. Oddział ZWR spóźnione prezenty rozdaje

Święty Mikołaj w ZWR

Pracownicy Oddziału Zakładu Wzbogacania Rud czekali ponad 2 lata, aż reprezentujący ich przedstawiciele związkowi wynegocjują przeszerogowania.

Wciągu ostatnich lat realna płaca pracownicza w KGHM ulegała ciągłemu obniżeniu. Sytuację ratowały wywalczone przez załogę dodatkowe jednorazowe premie, jak to miało miejsce podczas pikiety w lubińskiej siedzibie Zarządu KGHM. W tym roku już nie ma 5.000zł premii, dlatego pracownicy muszą otrzymać podwyżki, gdyż w przeciwnym razie stracą na zarobkach. Takich będzie dużo, bo aż 80% załogi nie otrzyma przeszerogowań, a premia szczególnie na stanowiskach robotniczych również w żadnym przypadku nie rekompensuje utraconych w 2010r. - 5.000zł. - porównując rok do roku.

Dlatego NSZZ „Solidarność” domaga się systemowych i dla wszystkich podwyżek płac rekompensujących postępujący od ponad 2-cho lat stały wzrost ceny.

W ciągłym niepokoiu i przy toczącym się sporze zbiorowym władze KGHM zezwoliły na wprowadzenie 20% przeszerogowań w Oddziałach oraz wprowadzenie nowego systemu premiowania.

Związkowcy z ZWR zasiedli do stołu negocjacyjnego z pracodawcą i po burzliwych negocjacjach wypracowali porozumienie określające nowe zasady premiowania i przeszerogowań. Zgodnie z porozumieniem nowe premie weszły w życie i 20% zatrudnionych w O/ZWR otrzymało przeszerogowania.

Jakież było zdziwienie wśród załogi, gdy okazało się, że dyrektor naczelny ZWR jeździ po wydziałach i z uściskiem dłoni – jak św. mikołaj - wręcza przeszerogowania, czarując pracowników, że dzięki tylko jego staraniom je otrzymują.

Związkowców, którzy uczestniczyli w negocjacjach ta podstawa dyrektora śmieszy i bulwersuje zarazem. Śmieszy, bo bez twardych płacowych żądań pracowników artykułowanych Zarządowi nie byłoby przyzwolenia Zarządu na przeszerogowania. Bulwersuje, gdyż dyrektor chce koniecznie przypisać sobie zasługi, których nie ma i jeszcze przy tym mija się z prawdą głosząc, że przeszerogowania byłyby wcześniej, ale z winy związków zawodowych się opóźniły.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZWR uważa, że dyrektor powinien rzetelnie informować pracowników, a przede wszystkim dobrze zarządzać Oddziałem i nie uprawiać fałszywej propagandy.

Decyzja została podjęta, termin wyznaczony, pracownicy zatrudnieni w kopalni Polkowice-Sierszowice zdecydowali

Referendum

W KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Polkowice-Sierszowice” pozostało tylko referendum w/s strajku o gwarancje zatrudnienia, pakiet medyczny i wolność związkową!

Od 2-cho lat pracownicy poprzez swych przedstawicieli związkowych sygnalizują pracodawcy, że związku z postępującym wzrostem kosztów utrzymania należy im się systemowa podwyżka płacy podstawowej.

W roku 2008 i 2009 Zarząd KGHM Polska Miedź S.A. podjął rozmowy ze stroną społeczną i tłumacząc się postępującym kryzysem nie zgodził się na waloryzację plac pracowniczych na poziomie wyrównującym inflację. Dopiero w wyniku referendum strajkowe i pikiety pod siedzibą Zarządu KGHM w roku 2009 wypłacono pracownikom jednorazową nagrodę w wysokości 5.000zł płatną w 2-cho ratach, która tylko w tym roku zniwelowała skutki postępującej w 2008r. i częściowo w 2009r. inflacji.

W roku 2010 Zarząd, jako strona ZUZP nie podjął negocjacji ze stroną społeczną cedując negocjacje na swoich pełnomocników w Oddziałach pozbawiając ich upoważnienia do zawarcia porozumienia powiązanego z ZUZP. Tak zaplanowane przez Zarząd Spółki negocjacje na poziomie Oddziałów były skazane z góry na porażkę.

Lekceważąc stroną społeczną nie podjął wyjaśnienia treści zapisów ZUZP i samowolnie je interpretując podjął bezprawne działanie pozbawiające pracowników przysługującej im 14-stej pensji. Nieposiadający uprawnień dyrektorzy Oddziałów nie byli w stanie zawrzeć porozumienia z NSZZ „Solidarność” zabezpieczającego pracowników przed skutkami prowadzonej prywatyzacji Spółki (Porozumienia Zbiorowego – Umowy Społecznej zawierającej gwarancje zatrudnienia oraz utrzymania na nie pogorszonym poziomie uprawnień i świadczeń pracowniczych przez okres 20 lat dla wszystkich pracowników KGHM). Z tego samego powodu nie mogli zawrzeć porozumienia o wpisaniu do ZUZP postanowień *Pakietu Medycznego*.

Procedura negocjacji w ramach sporu zbiorowego o jednokrotnych postulatach na poszczególnych Oddziałach zakończyła się w Oddziale „Polkowice-Sierszowice”.

W związku z powyższym Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” O/ZG „Polkowice-Sierszowice” 11.06.2010r. podjęła uchwałę nr 15, w której określiła, że od 28 czerwca do 2 lipca 2010r. na terenie KGHM Polska Miedź S.A. Oddział zostanie przeprowadzone referendum strajkowe.

Pracownicy będą się wypowiadali: **Czy w związku z niespełnieniem postulatów zgłoszonych przez NSZZ „Solidarność” i nieosiągnięciem porozumienia rozwiązującego spór zbiorowy w postępowaniu mediacyjnym wyrażają zgodę na ogłoszenie strajku w KGHM Polska Miedź S.A. Oddział Zakłady Górnicze „Polkowice-Sierszowice”, w celu wyegzekwowania przedłożonych przez NSZZ Solidarność” postulatów?**

Uprawnia do podjęcia akcji strajkowej

Zgodnie z Ustawą o rozwiązywaniu sporów zbiorowych - Art. 20. pkt. 1: „Strajk zakładowy ogłasza organizacja związkowa po uzyskaniu zgody większości głosujących pracowników, jeżeli w głosowaniu wzięło udział, co najmniej 50% pracowników zakładu pracy.”

NSZZ „Solidarność” O/ZG „Polkowice-Sierszowice” zdając sobie sprawę z uciążliwości akcji protestacyjnej – tak dla załogi jak i pracodawcy, podjęła wszelkie możliwe działania zmierzające do zmiany dotychczas zajmowanego stanowiska przez pracodawcę i zawarcia ze Związkiem oczekiwanego przez załogę KGHM porozumienia. Okazały się one bezskuteczne, teraz musi się wypowiedzieć się załoga.

Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność”

O/ZG „Polkowice-Sierszowice Apeluje do wszystkich pracowników kopalni Polkowice-Sierszowice o zadbanie o swój interes i liczny udział w referendum.

Referendum strajkowe w kopalni Polkowice-Sierszowice odbędzie się w dniach od 28 czerwca do 2 lipca 2010r.